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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

10.

16.

17.

18.

19.

20.

22.

23.

国有提供施設等所在市町村

助成交付金              

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

 1.

 1.

 2.

 1.

 2.

 3.

 1.

 2.

 1.

 2.

 6.

 1.

国有提供施設等所在市町村

助成交付金              

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

県 補 助 金

委 託 金

財 産 運 用 収 入

財 産 売 払 収 入

寄 附 金

基 金 繰 入 金

雑 入

市 債

58,000

58,000

2,848,254

2,044,160

789,633

1,089,863

664,311

307,510

118,042

25,157

25,156

1

8,539

8,539

651,084

596,280

596,481

430,677

1,899,500

1,899,500

19,477,648

8,417

8,417

△169,624

13,959

△183,583

△25,857

8,521

△31,711

△2,667

21,476

138

21,338

52,147

52,147

△215,549

△215,549

13,027

13,027

△142,000

△142,000

△457,963

66,417

66,417

2,678,630

2,058,119

606,050

1,064,006

672,832

275,799

115,375

46,633

25,294

21,339

60,686

60,686

435,535

380,731

609,508

443,704

1,757,500

1,757,500

19,019,685
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歳出
（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

 2.

 3.

 4.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

 1.

 2.

 3.

 4.

 1.

 2.

 3.

 4.

 1.

 2.

 3.

 1.

 1.

 2.

 5.

 1.

 1.

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

選 挙 費

社 会 福 祉 費

老 人 福 祉 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

上 水 道 費

農 業 費

商 工 費

道 路 橋 梁 費

都 市 計 画 費

消 防 費

教 育 総 務 費

1,989,332

1,473,756

344,865

76,108

50,292

7,246,561

2,054,395

1,845,937

2,003,734

1,342,490

2,128,250

619,881

1,055,852

452,517

377,464

347,016

445,940

445,940

1,578,191

356,321

962,316

954,460

954,460

2,668,797

187,172

△33,586

△23,732

△6,000

△1,000

△2,854

△3,210

28,714

△6,784

△34,704

9,564

△39,199

△8,726

△13,471

△17,002

△33,270

△33,270

△4,647

△4,647

△334,210

△52,316

△281,894

△2,375

△2,375

△46,830

△19

1,955,746

1,450,024

338,865

75,108

47,438

7,243,351

2,083,109

1,839,153

1,969,030

1,352,054

2,089,051

611,155

1,042,381

435,515

344,194

313,746

441,293

441,293

1,243,981

304,005

680,422

952,085

952,085

2,621,967

187,153
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

13.諸 支 出 金

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 2.

 6.

小 学 校 費

中 学 校 費

幼 稚 園 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

財 政 調 整 基 金 費

フレフレ・たてやま応援基

金費                    

184,743

636,331

812,597

256,611

591,343

6,984

401

4,482

19,477,648

△8,348

△6,082

△4,144

△540

△27,697

39,364

123

39,241

△457,963

176,395

630,249

808,453

256,071

563,646

46,348

524

43,723

19,019,685
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１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１０.

１６.

１７.

１８.

１９.

２０.

２２.

２３.

国有提供施設等所在市町村助成交

付金                          

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

58,000

2,848,254

1,089,863

25,157

8,539

651,084

596,481

1,899,500

19,477,648

8,417

△169,624

△25,857

21,476

52,147

△215,549

13,027

△142,000

△457,963

66,417

2,678,630

1,064,006

46,633

60,686

435,535

609,508

1,757,500

19,019,685
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

 2.

 3.

 4.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

13.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

諸 支 出 金

1,989,332

7,246,561

2,128,250

377,464

445,940

1,578,191

954,460

2,668,797

6,984

19,477,648

△33,586

△3,210

△39,199

△33,270

△4,647

△334,210

△2,375

△46,830

39,364

△457,963

1,955,746

7,243,351

2,089,051

344,194

441,293

1,243,981

952,085

2,621,967

46,348

19,019,685

△9,162

23,901

△2,165

△23,880

△184,175

△195,481

△4,700

△17,000

△7,600

△110,900

△1,800

△142,000

3,911

2,802

1,483

△798

39,364

46,762

△19,724

△31,022

△22,836

△1,790

△6,130

△39,135

△2,375

△44,232

△167,244

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　
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目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

10.国有提供施設等所在市町村助成交

   付金                          

    1.国有提供施設等所在市町村助

      成交付金                   

      1.国有提供施設等所在市町村

        助成交付金               

16.国庫支出金

    1.国庫負担金

      1.民生費国庫負担金

    2.国庫補助金

      1.総務費国庫補助金

      2.民生費国庫補助金

      3.衛生費国庫補助金

      7.土木費国庫補助金

17.県支出金

    1.県負担金

      1.民生費県負担金

58,000

58,000

58,000

2,848,254

2,044,160

2,036,771

789,633

23,414

330,337

1,120

285,409

1,089,863

664,311

656,316

8,417

8,417

8,417

△169,624

13,959

13,959

△183,583

△4,383

7,887

△800

△186,287

△25,857

8,521

8,521

66,417

66,417

66,417

2,678,630

2,058,119

2,050,730

606,050

19,031

338,224

320

99,122

1,064,006

672,832

664,837
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金 額区 分

説 明

節

第１０款 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ～ 第１７款 県支出金

（単位：千円）

 1.

 1.

 3.

 1.

 3.

 1.

 2.

 5.

 1.

 3.

国 有 提 供 施 設 等 所 在 市

町 村 助 成 交 付 金       

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

総 務 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

道 路 橋 梁 費 補 助 金

都 市 計 画 費 補 助 金

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

8,417

14,382

△423

△4,383

7,887

△800

△54,670

△131,617

8,733

△212

国有提供施設等所在市町村助成交付金             8,417

障害者医療費負担金                               813

国民健康保険基盤安定事業負担金                13,569

母子生活支援施設入所措置費負担金               △423

防災安全交付金                               △4,383

子ども子育て支援交付金                       △1,127

子ども子育て支援整備交付金                     9,014

循環型社会形成推進交付金                       △800

社会資本整備総合交付金                      △54,670

社会資本整備総合交付金                     △131,617

障害者医療費県負担金                             406

国民健康保険基盤安定事業負担金                12,220

後期高齢者医療基盤安定事業負担金             △3,893

母子生活支援施設入所措置費負担金               △212
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額     計     

    2.県補助金

      2.民生費県補助金

      3.衛生費県補助金

      5.農林水産業費県補助金

    3.委託金

      1.総務費委託金

18.財産収入

    1.財産運用収入

      2.利子及び配当金

    2.財産売払収入

      1.不動産売払収入

19.寄附金

    1.寄附金

      2.ふるさと納税寄附金

307,510

160,457

53,328

80,025

118,042

111,764

25,157

25,156

3,041

1

1

8,539

8,539

8,538

△31,711

△6,466

△1,365

△23,880

△2,667

△2,667

21,476

138

138

21,338

21,338

52,147

52,147

52,147

275,799

153,991

51,963

56,145

115,375

109,097

46,633

25,294

3,179

21,339

21,339

60,686

60,686

60,685
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金 額区 分

説 明

節

第１７款 県支出金 ～ 第１９款 寄附金

（単位：千円）

 3.

 1.

 1.

 4.

 1.

 1.

 1.

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

選 挙 費 委 託 金

基 金 利 子

土 地 売 払 収 入

ふ る さ と 納 税 寄 附 金

△6,466

△1,365

△23,880

△2,667

138

21,338

52,147

保育所運営費等補助金                         △1,998

子ども子育て支援交付金                       △1,127

子ども子育て支援整備交付金                   △3,341

生活排水対策浄化槽推進事業補助金             △1,365

「輝け！ちばの園芸」産地整備支援事業補助金   △3,057

鳥獣被害防止総合対策交付金                  △18,388

狩猟免許取得促進事業補助金                       250

多面的機能支払交付金                         △3,585

野生獣管理事業補助金                             900

参議院議員選挙委託金                           △517

千葉海区漁業調整委員会委員選挙委託金         △2,150

財政調整基金利子                                 123

福祉基金利子                                       4

スポーツ振興基金利子                               1

コミュニティ医療推進基金利子                      10

土地売払収入                                  21,338

安全・安心に暮らせるまちづくり寄附金           5,429

みなと・海辺を活用したまちづくり寄附金         4,826

花のまちづくり寄附金                           1,772

環境に関する寄附金                             3,080
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額     計     

20.繰入金

    2.基金繰入金

      1.財政調整基金繰入金

22.諸収入

    6.雑入

      5.給食事業収入

      6.過年度収入

      7.雑入

23.市債

    1.市債

      1.総務債

      3.衛生債

      4.農林水産業債

651,084

596,280

468,086

596,481

430,677

221,414

54,725

154,523

1,899,500

1,899,500

13,200

141,000

16,200

△215,549

△215,549

△215,549

13,027

13,027

△3,723

217

16,533

△142,000

△142,000

△4,700

△17,000

△7,600

435,535

380,731

252,537

609,508

443,704

217,691

54,942

171,056

1,757,500

1,757,500

8,500

124,000

8,600
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金 額区 分

説 明

節

第１９款 寄附金 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

 1.

 1.

 1.

 4.

 1.

 1.

 3.

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

学 校 給 食 費

社 会 福 祉 費 過 年 度 収 入

生 活 保 護 費 過 年 度 収 入

雑 入

総 務 債

上 水 道 債

△215,549

△3,723

105

112

16,533

△4,700

△17,000

学校教育の充実に関する寄附金                   7,310

生涯学習の振興に関する寄附金                     370

文化の振興に関する寄附金                         872

福祉に関する寄附金                             3,907

観光振興に関する寄附金                         3,253

奨学金貸付に関する寄附金                       1,181

スポーツの振興に関する寄附金                   1,283

ダッペエの活用に関する寄附金                      30

小谷家住宅の保存及び活用の支援に関する寄附金     460

コミュニティ医療推進に関する寄附金             2,792

その他の寄附金                                15,582

財政調整基金繰入金                         △215,549

学校給食費                                   △3,723

特別障害者手当等給付費国庫負担金過年度分         105

生活保護費国庫負担金過年度分                     112

後期高齢者医療給付費負担金返還金              16,406

マスコットキャラクター使用料                       9

渚の駅施設電気等使用料負担金                 △1,800

農業用施設復旧支援補助金返還金                 1,918

防災行政無線整備事業債                       △4,700

上水道出資債                                △17,000
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額     計     

      6.土木債

      8.教育債

     歳     入     合     計

302,300

692,100

19,477,648

△110,900

△1,800

△457,963

191,400

690,300

19,019,685
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金 額区 分

説 明

節

第２３款 市債

（単位：千円）

 1.

 1.

 4.

 1.

 2.

農 業 債

道 路 橋 梁 債

都 市 計 画 債

小 学 校 債

中 学 校 債

△7,600

△14,200

△96,700

△800

△1,000

農業施設整備事業債                           △7,600

道路橋梁整備事業債                          △14,200

河川排水路整備事業債                         △7,100

都市計画道路整備事業債                      △89,600

スクールバス購入事業債                         △800

スクールバス購入事業債                       △1,000
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３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△6,500

△5,253

△1,272

△35

1,721

△1,198

 2  総務費

   1 総務管理費

     1 一般管理費

     6 企画費

     7 防災対策費

     8 交通安全対

      策費

     9 電子計算機

      費

　

　

　

　

△4,383

△2,112

　

　

　

　

△4,700

　

　

　

　

　

　

　

1,989,332

1,473,756

998,523

56,841

39,687

31,250

137,703

△33,586

△23,732

△13,025

△35

△7,362

△3,310

0

1,955,746

1,450,024

985,498

56,806

32,325

27,940

137,703

△9,162

△6,399

△4,383

△2,112

96

△4,700

△4,700

△4,700

△19,724

△12,633

△13,025

△35

1,721

△1,198

△96

目

款

項

-20-

（単位：千円）

第２款 総務費　第１項 総務管理費

区 分

 節  

金 額

説 明

 4.

 7.

13.

14.

19.

15.

13.

共済費                   

賃金                     

委託料                   

使用料及び賃借料         

負担金補助及び交付金     

工事請負費               

委託料                   

△6,500

△1,272

△4,584

△669

△35

△7,362

△3,310

                                                                        

  共済費                                                     △6,500    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △6,500  

  委託料                                                     △4,584    

    システム導入委託料                                                  

  使用料及び賃借料                                             △669    

    システム借上料                                                      

  賃金                                                       △1,272    

    非常勤職員賃金                                             △1,272  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                          △35    

    安房郡市広域市町村圏事務組合総務費負担金                      △35  

                                                                        

  工事請負費                                                 △7,362    

    デジタル防災行政無線設備設置工事請負費                              

                                                                        

  委託料                                                     △3,310    

    道路付属物点検業務委託料                                            

財源補正                                                                

職員給与費【総務課】                                       △6,500      

総務事務費【総務課】                                       △5,253      

契約事務費【管財契約課】                                   △1,272      

一部事務組合事務【企画課】                                    △35      

防災行政無線事業【社会安全課】                             △7,362      

交通安全対策事業【社会安全課】                             △3,310      

第１目 一般管理費 ～ 第９目 電子計算機費

-21-

 
〔充当先事業〕 
　・ 電算システム運用事業　【情報課】 
　　　県費充当額の増による



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△3,000

△3,000

△1,000

   2 徴税費

     1 税務総務費

     2 賦課徴収費

   3 戸籍住民基本

    台帳費        

     1 戸籍住民基

      本台帳費

   4 選挙費

     1 選挙管理委

      員会費

     4 参議院議員

      選挙費

　

　

　

△1,586

　

　

　

　

　

　

　

　

344,865

175,748

169,117

76,108

76,108

50,292

15,860

17,192

△6,000

△3,000

△3,000

△1,000

△1,000

△2,854

0

△1,586

338,865

172,748

166,117

75,108

75,108

47,438

15,860

15,606

△2,763

973

△1,586

△6,000

△3,000

△3,000

△1,000

△1,000

△91

△973

目

款

項

-22-

（単位：千円）

第２款 総務費　第２項 徴税費 ～ 第４項 選挙費

区 分

 節  

金 額

説 明

 4.

23.

 4.

 1.

 7.

 8.

11.

12.

13.

14.

共済費                   

償還金利子及び割引料     

共済費                   

報酬                     

賃金                     

報償費                   

需用費                   

役務費                   

委託料                   

使用料及び賃借料         

△3,000

△3,000

△1,000

△94

△290

△11

△260

△80

△557

△8

                                                                        

  共済費                                                     △3,000    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △3,000  

                                                                        

  償還金利子及び割引料                                       △3,000    

    還付金及び還付加算金                                       △3,000  

                                                                        

  共済費                                                     △1,000    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △1,000  

財源補正                                                                

                                                                        

  報酬                                                          △94    

    開票立会人報酬                                                △94  

  賃金                                                         △290    

    非常勤職員賃金                                               △290  

  報償費                                                        △11    

    謝礼金                                                        △11  

  需用費                                                       △260    

    消耗品費                                                     △188  

    燃料費                                                        △54  

    食糧費                                                        △14  

職員給与費【総務課】                                       △3,000      

税収入還付事務【納税課】                                   △3,000      

職員給与費【総務課】                                       △1,000      

参議院議員選挙事務【選挙管理委員会事務局】                 △1,586      

第１目 税務総務費 ～ 第４目 参議院議員選挙費

-23-

 
〔充当先事業〕 
　・ 職員給与費　【総務課】 
　　　県費充当額の増による



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

     9 千葉海区漁

      業調整委員

      会委員選挙

      費

△1,525

△625

　

　

　

　

2,347 △1,268 1,079 △2,150 882

882

目

款

項

-24-

（単位：千円）

第２款 総務費　第４項 選挙費

区 分

 節  

金 額

説 明

18.

19.

 1.

 3.

11.

12.

13.

18.

備品購入費               

負担金補助及び交付金     

報酬                     

職員手当等               

需用費                   

役務費                   

委託料                   

備品購入費               

△99

△187

△416

△643

△27

△49

△57

△76

    印刷製本費                                                     △4  

  役務費                                                        △80    

    電信料                                                        △19  

    新聞折込手数料                                                △57  

    その他手数料                                                   △4  

  委託料                                                       △557    

    立候補者データ作成委託料                                            

    ポスター掲示場設置及び撤去委託料                                    

    投票用紙計数機等調整委託料                                          

    明るい選挙推進協議会臨時啓発委託料                                  

  使用料及び賃借料                                               △8    

    会場借上料                                                          

    機械器具等借上料                                                    

  備品購入費                                                    △99    

    庁用器具費                                                          

    機械器具費                                                          

  負担金補助及び交付金                                         △187    

    個人演説会場借上料交付金                                     △187  

                                                                        

  職員手当等                                                   △643    

    一般職手当等                                                 △643  

  報酬                                                         △416    

    開票管理者報酬                                                △11  

    開票立会人報酬                                                △27  

    投票管理者報酬                                               △140  

    投票立会人報酬                                               △238  

  需用費                                                        △27    

    消耗品費                                                      △24  

    食糧費                                                         △3  

  役務費                                                        △49    

    郵便料                                                        △28  

    電信料                                                        △21  

  委託料                                                        △57    

    投票用紙計数機等調整委託料                                          

  備品購入費                                                    △76    

職員給与費【総務課】                                         △643      

千葉海区漁業調整委員会委員選挙事務【選挙管理委員会事務局】   △625      

第４目 参議院議員選挙費 ～ 第９目 千葉海区漁業調整委員会委員選挙費

-25-



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

407

131

△2,761

18

△1,297

△1,594

 3  民生費

   1 社会福祉費

     1 社会福祉総

      務費

     3 臨時給付費

   2 老人福祉費

     4 後期高齢者

      医療費

   3 児童福祉費

　

1,219

　

25,789

　

△3,893

　

　

　

　

　

　

　

　

3,911

　

　

　

　

　

　

7,246,561

2,054,395

1,781,926

270,107

1,845,937

811,935

2,003,734

△3,210

28,714

28,696

18

△6,784

△6,784

△34,704

7,243,351

2,083,109

1,810,622

270,125

1,839,153

805,151

1,969,030

23,901

27,008

27,008

△3,893

△3,893

786

3,911

3,911

3,911

△31,022

△2,205

△2,223

18

△2,891

△2,891

△35,490

目

款

項
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（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第３款 民生費

区 分

 節  

金 額

説 明

20.

23.

25.

28.

23.

19.

28.

扶助費                   

償還金利子及び割引料     

積立金                   

繰出金                   

償還金利子及び割引料     

負担金補助及び交付金     

繰出金                   

1,626

131

3,911

23,028

18

△1,594

△5,190

    庁用器具費                                                          

                                                                        

  積立金                                                       3,911    

    福祉基金積立金                                               3,911  

  扶助費                                                       1,626    

    療養介護医療費                                               1,626  

  償還金利子及び割引料                                           131    

    過年度生活困窮者自立支援費国庫負担金返還金                     131  

  繰出金                                                      23,028    

    国民健康保険特別会計繰出金                                  23,028  

                                                                        

  償還金利子及び割引料                                            18    

    過年度臨時福祉給付金給付事業費補助金返還金                      18  

                                                                        

  繰出金                                                     △5,190    

    後期高齢者医療特別会計繰出金                               △5,190  

  負担金補助及び交付金                                       △1,594    

    千葉県後期高齢者医療広域連合負担金                         △1,594  

福祉基金管理事務【社会福祉課】                               3,911      

自立支援等給付事業【社会福祉課】                             1,626      

生活困窮者自立支援事業【社会福祉課】                           131      

国民健康保険特別会計繰出事務【市民課】                      23,028      

臨時福祉給付金等給付事業【社会福祉課】                          18      

後期高齢者医療特別会計繰出事務【市民課】                   △5,190      

後期高齢者医療負担金支払事務【市民課】                     △1,594      

第４項 選挙費 ～ 第３項 児童福祉費
第９目 千葉海区漁業調整委員会委員選挙費 ～ 第４目 後期高齢者医療費

-27-



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,346

△6,908

△14,328

△2,500

△10,197

△211

32

     1 児童福祉総

      務費

     2 児童措置費

     3 保育所費

     5 児童福祉施

      設費

   4 生活保護費

     1 生活保護総

      務費

△2,254

5,673

△1,998

　

　

△635

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

353,032

1,129,110

480,567

4,173

1,342,490

57,194

△4,835

△16,326

△12,697

△846

9,564

55

348,197

1,112,784

467,870

3,327

1,352,054

57,249

3,419

△1,998

△635

△8,254

△14,328

△12,697

△211

9,564

55

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費　第３項 児童福祉費 ～ 第４項 生活保護費

区 分

 節  

金 額

説 明

13.

15.

19.

 4.

 7.

20.

23.

委託料                   

工事請負費               

負担金補助及び交付金     

共済費                   

賃金                     

扶助費                   

償還金利子及び割引料     

△3,600

△1,235

△16,326

△2,500

△10,197

△846

55

                                                                        

  委託料                                                     △3,600    

    放課後児童健全育成事業委託料                                        

  工事請負費                                                 △1,235    

    施設整備工事請負費                                                  

    空調機設置工事請負費                                                

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                      △16,326    

    保育所運営費補助金                                        △16,326  

                                                                        

  共済費                                                     △2,500    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △2,500  

  賃金                                                      △10,197    

    非常勤職員賃金                                            △10,197  

                                                                        

  扶助費                                                       △846    

    母子生活支援施設入所措置扶助費                               △846  

                                                                        

  償還金利子及び割引料                                            32    

    過年度生活困窮者就労準備支援事業費等国庫補助金返還金            32  

学童クラブ運営事業【こども課】                             △3,600      

学童クラブ施設管理事業【建築施設課】                       △1,235      

保育所運営委託事業【こども課】                            △16,326      

職員給与費【総務課】                                       △2,500      

公立保育所運営事業【こども課】                            △10,197      

児童援護措置事業【こども課】                                 △846      

生活保護事務費【社会福祉課】                                    32      

第１目 児童福祉総務費 ～ 第１目 生活保護総務費

-29-



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

23

9,509

△1,500

358

△6,816

△1,405

     2 扶助費

 4  衛生費

   1 保健衛生費

     1 保健衛生総

      務費

     2 予防費

     3 環境衛生費

   2 清掃費

　

　

　

　

　

　

△2,165

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

2,802

　

　

1,285,296

2,128,250

619,881

350,067

153,419

116,395

1,055,852

9,509

△39,199

△8,726

1,660

△6,816

△3,570

△13,471

1,294,805

2,089,051

611,155

351,727

146,603

112,825

1,042,381

△2,165

△2,165

△2,165

△17,000 2,802

2,802

2,802

9,509

△22,836

△9,363

△1,142

△6,816

△1,405

△13,471

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第４款 衛生費

区 分

 節  

金 額

説 明

23.

 4.

23.

25.

13.

19.

償還金利子及び割引料     

共済費                   

償還金利子及び割引料     

積立金                   

委託料                   

負担金補助及び交付金     

9,509

△1,500

358

2,802

△6,816

△3,570

  償還金利子及び割引料                                            23    

    過年度生活困窮者自立支援費国庫負担金返還金                      23  

                                                                        

  償還金利子及び割引料                                         9,509    

    過年度生活保護費国庫負担金返還金                             9,509  

                                                                        

  共済費                                                     △1,500    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △1,500  

  償還金利子及び割引料                                           358    

    過年度未熟児養育医療給付費国庫負担金返還金                     358  

  積立金                                                       2,802    

    コミュニティ医療推進基金積立金                               2,802  

                                                                        

  委託料                                                     △6,816    

    予防接種委託料                                                      

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                       △3,570    

    浄化槽設置事業補助金                                       △3,570  

自立支援事業【社会福祉課】                                      23      

生活保護事業【社会福祉課】                                   9,509      

職員給与費【総務課】                                       △1,500      

母子保健育児支援事業【健康課】                                 358      

コミュニティ医療推進基金管理事務【健康課】                   2,802      

予防接種事業【健康課】                                     △6,816      

浄化槽普及事業【下水道課】                                 △3,570      

第４項 生活保護費 ～ 第２項 清掃費
第１目 生活保護総務費 ～ 第３目 環境衛生費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,500

△8,111

△1,760

△2,100

△2

△1,000

     1 清掃総務費

     2 じん芥処理

      費

   3 上水道費

     1 上水道施設

      費

 6  農林水産業費

   1 農業費

     1 農業委員会

      費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△17,000

　

　

　

　

　

　

　

296,894

668,652

452,517

452,517

377,464

347,016

41,507

△9,611

△3,860

△17,002

△17,002

△33,270

△33,270

△1,000

287,283

664,792

435,515

435,515

344,194

313,746

40,507

△23,880

△23,880

△17,000

△17,000

△7,600

△7,600

△9,611

△3,860

△2

△2

△1,790

△1,790

△1,000

目

款

項
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（単位：千円）

第４款 衛生費 ～ 第６款 農林水産業費

区 分

 節  

金 額

説 明

 4.

19.

13.

19.

19.

24.

 4.

共済費                   

負担金補助及び交付金     

委託料                   

負担金補助及び交付金     

負担金補助及び交付金     

投資及び出資金           

共済費                   

△1,500

△8,111

△1,760

△2,100

59

△17,061

△1,000

                                                                        

  共済費                                                     △1,500    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △1,500  

  負担金補助及び交付金                                       △8,111    

    安房郡市広域市町村圏事務組合ごみ処理広域化推進費負担金     △8,111  

                                                                        

  委託料                                                     △1,760    

    ごみ指定袋製造等業務委託料                                          

  負担金補助及び交付金                                       △2,100    

    環境協力負担金                                             △2,100  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                            59    

    三芳水道企業団補助金                                            57  

    南房総広域水道企業団補助金                                       2  

  投資及び出資金                                            △17,061    

    南房総広域水道企業団出資金                                     △9  

    三芳水道企業団出資金                                      △17,052  

                                                                        

  共済費                                                     △1,000    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △1,000  

職員給与費【総務課】                                       △1,500      

一部事務組合事務【環境課】                                 △8,111      

ごみ処理手数料事務【環境課】                               △1,760      

清掃センター運営事業【環境センター】                       △2,100      

一部事務組合事務【環境課】                                △17,002      

職員給与費【総務課】                                       △1,000      

第２項 清掃費 ～ 第１項 農業費
第１目 清掃総務費 ～ 第１目 農業委員会費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,000

7,943

960

△6,757

△741

△1,195

△2,000

     2 農業総務費

     3 農業振興費

     5 農地費

 7  商工費

   1 商工費

     1 商工総務費

　

△17,238

△3,057

　

　

△3,585

　

　

　

　

△7,600

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

97,208

69,410

137,935

445,940

445,940

151,024

△1,000

△11,392

△19,878

△4,647

△4,647

△2,000

96,208

58,018

118,057

441,293

441,293

149,024

△20,295

△3,585 △7,600

1,483

1,483

△1,000

8,903

△8,693

△6,130

△6,130

△2,000

目

款

項

-34-

（単位：千円）

第６款 農林水産業費 ～ 第７款 商工費

区 分

 節  

金 額

説 明

 4.

13.

19.

23.

19.

 4.

共済費                   

委託料                   

負担金補助及び交付金     

償還金利子及び割引料     

負担金補助及び交付金     

共済費                   

△1,000

6,320

△18,672

960

△19,878

△2,000

                                                                        

  共済費                                                     △1,000    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △1,000  

                                                                        

  委託料                                                       6,320    

    有害鳥獣対策事業委託料                                              

  負担金補助及び交付金                                      △15,615    

    有害鳥獣被害防止対策事業補助金                            △15,615  

  負担金補助及び交付金                                       △3,057    

    「輝け！ちばの園芸」産地整備支援事業補助金                 △3,057  

  償還金利子及び割引料                                           960    

    過年度県支出金返還金                                           960  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                      △14,357    

    県営かんがい排水事業安房中央地区負担金                    △12,683  

    農業基盤整備促進事業補助金                                 △1,674  

  負担金補助及び交付金                                         △741    

    土地改良施設維持管理適正化事業海老敷川水管橋負担金           △741  

  負担金補助及び交付金                                       △4,780    

    多面的機能支払交付金                                       △4,780  

                                                                        

職員給与費【総務課】                                       △1,000      

有害鳥獣対策事業【農水産課】                               △9,295      

生産団体支援事業【農水産課】                               △2,097      

土地改良事業【農水産課】                                  △14,357      

農業施設維持管理事業【農水産課】                             △741      

農地等保全管理支援事業【農水産課】                         △4,780      

職員給与費【総務課】                                       △2,000      

第１項 農業費 ～ 第１項 商工費
第２目 農業総務費 ～ 第１目 商工総務費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,200

△638

△602

△1,700

10

△1,000

     2 商工業振興

      費

     3 観光費

 8  土木費

   2 道路橋梁費

     1 道路橋梁総

      務費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

3,253

　

△1,800

30

　

118,148

176,768

1,578,191

356,321

43,384

△1,200

△1,447

△334,210

△52,316

△1,000

116,948

175,321

1,243,981

304,005

42,384

△184,175

△52,558

△110,900

△14,200

1,483

△1,200

△2,930

△39,135

14,442

△1,000

目

款

項

-36-

（単位：千円）

第７款 商工費 ～ 第８款 土木費

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

 7.

11.

13.

25.

 4.

負担金補助及び交付金     

賃金                     

需用費                   

委託料                   

積立金                   

共済費                   

△1,200

△638

△3,500

△602

3,293

△1,000

  共済費                                                     △2,000    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △2,000  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                       △1,200    

    企業立地奨励金                                             △1,200  

                                                                        

  賃金                                                         △638    

    非常勤職員賃金                                               △638  

  積立金                                                       3,253    

    観光振興基金積立金                                           3,253  

  委託料                                                       △602    

    観光地美化事業委託料                                                

  需用費                                                     △3,500    

    光熱水費                                                   △3,500  

  積立金                                                          40    

    ダッペエ基金積立金                                              40  

                                                                        

  共済費                                                     △1,000    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △1,000  

企業誘致推進事業【商工観光課】                             △1,200      

観光事務費【商工観光課】                                     △638      

観光振興基金管理事務【商工観光課】                           3,253      

観光施設管理事業【商工観光課】                               △602      

渚の駅たてやま施設管理事業【みなと課】                     △3,500      

マスコットキャラクタープロモーション事業【商工観光課】          40      

職員給与費【総務課】                                       △1,000      

第１項 商工費 ～ 第２項 道路橋梁費
第１目 商工総務費 ～ 第１目 道路橋梁総務費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

16,325

△500

△1,000

△21,935

     3 道路新設改

      良費

     4 橋梁費

   5 都市計画費

     1 都市計画総

      務費

     2 街路事業費

△53,441

　

　

△121,947

△14,200

　

　

△89,600

　

　

　

　

209,732

42,128

962,316

85,613

345,753

△51,316

0

△281,894

△500

△234,482

158,416

42,128

680,422

85,113

111,271

△53,441

883

△131,617

△121,947

△14,200

△96,700

△89,600

16,325

△883

△53,577

△500

△22,935

目

款

項

-38-

（単位：千円）

第８款 土木費　第２項 道路橋梁費 ～ 第５項 都市計画費

区 分

 節  

金 額

説 明

13.

15.

17.

22.

11.

 4.

13.

17.

22.

委託料                   

工事請負費               

公有財産購入費           

補償補填及び賠償金       

需用費                   

共済費                   

委託料                   

公有財産購入費           

補償補填及び賠償金       

△24,187

△18,636

△4,523

△3,970

△500

△1,000

△8,540

△48,106

△176,836

                                                                        

  委託料                                                    △24,187    

    路線測量設計等委託料                                                

  工事請負費                                                △18,636    

    道路新設改良工事請負費                                              

  公有財産購入費                                             △4,523    

    土地購入費                                                 △4,523  

  補償補填及び賠償金                                         △3,970    

    物件等補償費                                               △3,970  

財源補正                                                                

                                                                        

  需用費                                                       △500    

    光熱水費                                                     △500  

                                                                        

  共済費                                                     △1,000    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △1,000  

  委託料                                                     △8,540    

    不動産鑑定委託料                                                    

    登記委託料                                                          

    物件調査等委託料                                                    

    物件移設工事設計委託料                                              

  公有財産購入費                                            △48,106    

    土地購入費                                                △48,106  

  補償補填及び賠償金                                       △176,836    

    物件等補償費                                             △176,836  

道路新設改良事業【建設課】                                △51,316      

館山駅自由通路等管理事業【都市計画課】                       △500      

職員給与費【総務課】                                       △1,000      

都市計画道路整備事業【都市計画課】                       △233,482      

第３目 道路新設改良費 ～ 第２目 街路事業費

-39-

 
〔充当先事業〕 
　・ 橋梁整備事業　【建設課】 
　　　国費充当額の増による



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△241

△1,974

△27,927

△2,375

△500

△700

     3 都市下水路

      費

     4 公園費

     5 下水道費

 9  消防費

   1 消防費

     1 常備消防費

10  教育費

   1 教育総務費

     2 事務局費

△9,670

　

　

　

　

　

△7,100

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

22,370

44,470

464,110

954,460

954,460

829,319

2,668,797

187,172

184,909

△17,011

△1,974

△27,927

△2,375

△2,375

△2,375

△46,830

△19

△19

5,359

42,496

436,183

952,085

952,085

826,944

2,621,967

187,153

184,890

△9,670 △7,100

△1,800 △798

1,181

1,181

△241

△1,974

△27,927

△2,375

△2,375

△2,375

△44,232

△1,200

△1,200

目

款

項

-40-

（単位：千円）

第８款 土木費 ～ 第１０款 教育費

区 分

 節  

金 額

説 明

13.

11.

15.

28.

19.

 4.

 7.

28.

委託料                   

需用費                   

工事請負費               

繰出金                   

負担金補助及び交付金     

共済費                   

賃金                     

繰出金                   

△17,011

△650

△1,324

△27,927

△2,375

△500

△700

1,181

                                                                        

  委託料                                                    △17,011    

    船形館山線道路排水施設詳細設計業務委託料（宇田排水路）              

                                                                        

  需用費                                                       △650    

    光熱水費                                                     △650  

  工事請負費                                                 △1,324    

    公園修繕工事請負費                                                  

                                                                        

  繰出金                                                    △27,927    

    下水道事業特別会計繰出金                                  △27,927  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                       △2,375    

    安房郡市広域市町村圏事務組合常備消防費負担金               △2,375  

                                                                        

  共済費                                                       △500    

    地方公務員共済組合負担金等                                   △500  

  賃金                                                         △700    

    非常勤職員賃金                                               △700  

雨水排水路整備事業【都市計画課】                          △17,011      

公園管理事業【都市計画課】                                 △1,974      

下水道事業特別会計繰出事務【下水道課】                    △27,927      

一部事務組合事務【社会安全課】                             △2,375      

職員給与費【総務課】                                         △500      

学校教育振興事業【教育総務課】                               △700      

第５項 都市計画費 ～ 第１項 教育総務費
第３目 都市下水路費 ～ 第２目 事務局費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△7,548

△5,082

△1,000

△3,144

   2 小学校費

     1 学校管理費

   3 中学校費

     1 学校管理費

   4 幼稚園費

     1 幼稚園費

   5 社会教育費

     1 社会教育総

      務費

　

　

　

　

　

　

△800

△1,000

　

　

1,181

　

　

　

　

184,743

150,731

636,331

121,320

812,597

163,148

256,611

165,393

△8,348

△8,348

△6,082

△6,082

△4,144

△4,144

△540

△1,000

176,395

142,383

630,249

115,238

808,453

159,004

256,071

164,393

△800

△800

△1,000

△1,000

460

△7,548

△7,548

△5,082

△5,082

△4,144

△4,144

△1,000

△1,000

目

款

項

-42-

（単位：千円）

第１０款 教育費　第１項 教育総務費 ～ 第５項 社会教育費

区 分

 節  

金 額

説 明

11.

13.

18.

11.

14.

18.

 4.

 7.

 4.

需用費                   

委託料                   

備品購入費               

需用費                   

使用料及び賃借料         

備品購入費               

共済費                   

賃金                     

共済費                   

△6,279

△919

△1,150

△1,982

△2,800

△1,300

△1,000

△3,144

△1,000

  繰出金                                                       1,181    

    基金繰出金                                                   1,181  

                                                                        

  需用費                                                     △6,279    

    光熱水費                                                   △6,279  

  委託料                                                       △919    

    学校警備委託料                                                      

  備品購入費                                                 △1,150    

    自動車購入費                                                        

                                                                        

  需用費                                                     △1,982    

    光熱水費                                                   △1,982  

  使用料及び賃借料                                           △2,800    

    自動車等借上料                                                      

  備品購入費                                                 △1,300    

    自動車購入費                                                        

                                                                        

  共済費                                                     △1,000    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △1,000  

  賃金                                                       △3,144    

    産休病休補助教員賃金                                       △3,144  

                                                                        

館山市ふるさと創生奨学資金貸付事業【教育総務課】             1,181      

小学校運営事業【教育総務課】                               △8,348      

中学校運営事業【教育総務課】                               △6,082      

職員給与費【総務課】                                       △1,000      

公立幼稚園運営事業【こども課】                             △3,144      

第２目 事務局費 ～ 第１目 社会教育総務費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,000

△500

△2,252

△22,506

     4 文化振興費

   6 保健体育費

     1 保健体育総

      務費

     4 学校給食費

13  諸支出金

   2 財政調整基金

    費            

     1 財政調整基

      金費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

460

　

1,284

△3,723

　

123

11,729

591,343

134,553

415,293

6,984

401

401

460

△27,697

784

△28,481

39,364

123

123

12,189

563,646

135,337

386,812

46,348

524

524

460

△2,439

1,284

△3,723

39,364

123

123

△25,258

△500

△24,758

目

款

項

-44-

（単位：千円）

第１０款 教育費 ～ 第１３款 諸支出金

区 分

 節  

金 額

説 明

25.

 4.

25.

11.

13.

25.

積立金                   

共済費                   

積立金                   

需用費                   

委託料                   

積立金                   

460

△500

1,284

△5,975

△22,506

123

  共済費                                                     △1,000    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △1,000  

                                                                        

  積立金                                                         460    

    小谷家住宅保存活用支援基金積立金                               460  

                                                                        

  共済費                                                       △500    

    地方公務員共済組合負担金等                                   △500  

  積立金                                                       1,284    

    スポーツ振興基金積立金                                       1,284  

                                                                        

  需用費                                                     △5,975    

    燃料費                                                     △1,292  

    光熱水費                                                     △960  

    賄材料費                                                   △3,723  

  委託料                                                    △22,506    

    設計委託料                                                          

                                                                        

  積立金                                                         123    

職員給与費【総務課】                                       △1,000      

小谷家住宅保存活用支援基金管理事務【生涯学習課】               460      

職員給与費【総務課】                                         △500      

スポーツ振興基金管理事務【スポーツ課】                       1,284      

学校給食事業【給食センター】                               △5,975      

給食センター施設整備事業【給食センター】                  △22,506      

財政調整基金管理事務【行革財政課】                             123      

第５項 社会教育費 ～ 第２項 財政調整基金費
第１目 社会教育総務費 ～ 第１目 財政調整基金費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△195,481 △142,000 46,762 △167,244

   6 フレフレ・た

    てやま応援基

    金費          

     1 フレフレ・

      たてやま応

      援基金費 　 　 39,241

歳 出 合 計   

4,482

4,482

19,477,648

39,241

39,241

△457,963

43,723

43,723

19,019,685

39,241

39,241

目

款

項
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（単位：千円）

第１３款 諸支出金　第２項 財政調整基金費 ～ 第６項 フレフレ・たてやま応援基金費

区 分

 節  

金 額

説 明

25.積立金                   39,241

    財政調整基金積立金                                             123  

                                                                        

  積立金                                                      39,241    

    フレフレ・たてやま応援基金積立金                            39,241  

フレフレ・たてやま応援基金管理事務【行革財政課】            39,241      

第１目 財政調整基金費 ～ 第１目 フレフレ・たてやま応援基金費
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